
Rákócziújfalu Község Jegyzőjétől 
                                
                                        E L Ő T E R J E S Z T É S 
                  a helyi iparűzési adóról szóló rendelet-tervezetről. 
 
               Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Rákócziújfalu Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 6/2010. (III.03.) 
önkormányzati rendeletével állapította meg a helyi iparűzési adó megfizetésével 
kapcsolatos szabályokat. 
A rendelet 2. §-a az adó mértékét a következők szerint határozza meg: 
„ Az adó mértéke a mindenkor hatályos Htv.-ben megállapított felső határ, mind az 
állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység, mind az ideiglenes jelleggel végzett 
iparűzési tevékenység esetén.” 
Ez a meghatározás ugyan nem törvénysértő, de célszerűbb az adó mértékét 
pontosan, számokban meghatározni az adóalanyok jogalkalmazását, jogkövetését 
elősegítve. 
 
 HATÁSVIZSGÁLAT: 
Rákócziújfalu Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról 

szóló rendelet-tervezetéhez. 
1. Társadalmi-gazdasági, költségvetési hatása: 

Megkönnyíti az adóalanyok jogértelmezését. 
2. Környezeti és egészségi hatása, következményei: 

Nincs. 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

Csökkenhetnek az adminisztrációs terhek, ha az adóalanyok hibátlan 
adóbevallást adnak be. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás 
elmaradásának várható következményei: 
A rendelet szövege pontos, egyértelmű, önmagában is elegendő az önkéntes 
jogkövetéshez, jogértelmezéshez. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételek: 
 Rendelkezésre állnak. 

 
Általános indokolás a rendelet-tervezethez: 
Az Önkormányzat által bevezetett és alkalmazott iparűzési adó mértékének pontos 
meghatározása fontos az adóalanyok jogértelmezésének és alkalmazásának 
megkönnyítése érdekében.  
Az önkormányzat szabályozási jogköre az adó bevezetésére és mértékére terjed ki, 
ezért új rendelet megalkotása indokolt biztosítva az adóztatás folyamatosságát. 
 
Részletes indokolás a rendelet-tervezethez: 
1. §: A rendelet hatályát szabályozza. 
2. §: Az adó mértékét pontosan, számokban határozza meg. 
3. §: A rendelet hatályba lépését szabályozza, valamint hatályon kívül helyezi az 
előző helyi iparűzési adó rendeletet. 
 
Kérem a rendelet-tervezet megvitatását és elfogadását. 
 
Rákócziújfalu, 2014. szeptember 11. 
 
                                                                        Balogh Edith 
                                                                           jegyző 


